CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

6.1. A Contratante pagará à Contratada, em contraprestação aos serviços e locação 

descritos neste contrato, os valores constantes da proposta comercial: 

6.1.1. Licença de uso de software = R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), que será 

pago em 36 (trinta e seis) parcelas mensais consecutivas, contado a partir da ordem para 

início do serviço; 

6.1.2. Instalação e treinamento = R$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais), no 

prazo de até 05 (cinco) dias úteis após conclusão do serviço. 

6.2. Os serviços de instalação de software(s), atualização de software(s) e suporte 

técnico estarão condicionados ao respectivo pagamento dos valores descritos na proposta

[...]

procederá a correção dos valores a ela devidos, comunicando o Contratante por escrito 

para imediata vigência, podendo essa notificação, inclusive, ser enviada via correio 

eletrônico (e-mail). 

6.7. Os pagamentos ocorrerão nos seguintes prazos: 

6.7.1. Instalação e treinamento, no valor de R$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco 

reais), no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados da conclusão dos serviços; 

6.7.2. Licença de uso de software, no valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais), que 

será efetuado mensalmente, sendo o primeiro no prazo de 30 (trinta) dias emissão da